UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SKHCN Lai Châu, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

 Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch vụ công trực tuyến một

phần thực hiện trên Hệ thống Thông tin giải quyết thủ tục hành chính của

tỉnh và tích hợp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu

Thực hiện Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của UBND tỉnh

Phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến trong thực hiện thủ tục hành chính

trên môi trường điện tử thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Lai Châu;

Để tổ chức triển khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực khoa học và

công nghệ có hiệu quả, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các cơ quan, tổ

chức, cá nhân nội dung sau:

1. Khuyến khích các cơ quan, đơn vị, địa phương, các tổ chức, cá nhân sử

dụng dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch vụ công trực tuyến một phần và

thanh toán trực tuyến đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Khoa học và Công nghệ cụ thể:

- Dịch vụ công trực tuyến toàn trình: 04 TTHC;

- Dịch vụ công trực tuyến một phần: 02 TTHC;

 (Có phụ lục kèm theo)

2. Cách thức nộp hồ sơ và thanh toán trực tuyến:

- Đối với dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch vụ công trực tuyến một

phần: Tổ chức, cá nhân truy cập vào Hệ thống Thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh tỉnh Lai Châu tại địa chỉ https://dichvucong.laichau.gov.vn/ chọn mục

“Nộp hồ sơ trực tuyến” để thực hiện nộp hồ sơ; đối với các thủ tục hành chính có

phí, lệ phí tổ chức, cá nhân chọn mục “Thanh toán trực tuyến” để thực hiện nộp

phí, lệ phí theo quy định. Ngoài ra, tổ chức, cá nhân cũng có thể truy cập vào Cổng

dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn/ để thực hiện nộp hồ

sơ trực tuyến.

369 29 3

https://dichvucong.laichau.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

2

- Việc trả kết quả có thể được thực hiện trực tuyến, gửi trực tiếp hoặc qua

dịch vụ Bưu chính công ích tùy thủ tục hành chính và lựa chọn của tổ chức, cá

nhân thực hiện thủ tục hành chính.

 3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc

chưa rõ kính đề nghị cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên hệ công chức của Sở

được giao nhiệm vụ tiếp nhận hồ sơ tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

Lai Châu (số điện thoại 0213.3796.888) để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo và mong nhận được sự quan

tâm, thực hiện của quý cơ quan, đơn vị và các địa phương; đồng thời đề nghị phối

hợp thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân biết, thực hiện dịch

vụ công trực tuyến đối với các lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa

học và Công nghệ./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (B/c); PHÓ GIÁM ĐỐC
- Gám đốc Sở (B/c);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Các cơ quan: TAND tỉnh, VKSND tỉnh, Công an tỉnh,

Bệnh viên Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Phổi tỉnh, Bệnh viên Y

học Cổ truyền, Phòng khám Đa khoa Phúc thịnh, Phòng

khám Đa khoa Hữu nghị 103 Lai Châu;

- Trung tâm Y tế các huyện: Sìn Hồ, Nậm Nhùn, Mường

Tè, Phong Thổ, Tam Đường, Tân Uyên, Than Uyên;
Trần Văn Tuấn

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;
- Trang Thông tin điện tử Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

Ký bởi: Sở Khoa học và Công nghệ
Thời gian ký: 29/03/2024 17:03:32

PHỤ LỤC I
DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-SKHCN ngày       tháng    năm 2024 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Mã thủ tục hành chính Tên thủ tục hành chính Số lượng
Phí/lệ phí thực hiện

Phí lệ phí Không

TỔNG 4 1 1 2

I Lĩnh vực An toàn bức xạ và hạt nhân 2 0 1 1

1 2.002385.000.00.00.H35 Thủ tục khai báo thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế x

2 2.002379.000.00.00.H35 Thủ tục cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ (đối với người phụ trách an
toàn cơ sở X-quang chẩn đoán trong y tế). x

II Lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ 2 1 0 1

3 1.001786.000.00.00.H35 Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động lần đầu cho tổ chức
khoa học và công nghệ x

4 1.011818.000.00.00.H35

Thu ̉tục đăng ký kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ
cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước và nhiệm vụ khoa học
và công nghệ do quỹ của Nhà nước trong lĩnh vực khoa học và công
nghệ tài trợ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương

x

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

369/TB-SKHCN 29/03/2024 17:04:47

PHỤ LỤC II
DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỘT PHẦN

(Kèm theo Thông báo số:     /TB-SKHCN ngày       tháng    năm 2024 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Mã TTHC Tên TTHC Số lượng
Phí/lệ phí thực hiện

Phí lệ phí Không

TỔNG 2 2 0 0

I Lĩnh vực An toàn bức xạ và hạt nhân 2 2 0 0

1 2.002381.000.00.00.H35 Thủ tục gia hạn giấy phép tiến hành công việc bức xạ - Sử dụng thiết
bị X-quang chẩn đoán trong y tế x

2 2.002380.000.00.00.H35 Thủ tục cấp giấy phép tiến hành công việc bức xạ - Sử dụng thiết bị
X-quang chẩn đoán trong y tế. x

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

369/TB-SKHCN 29/03/2024 17:04:16